



PEDREIRAS/MA	
Proc.	2701001/2022 2
FLS.	379
Rub.	

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
CNPJ: 06.184.253/0001-49  
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 2701001/2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 003/2022-SRP  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para ações de enfrentamento ao novo corona vírus (COVID 19), destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Pedreiras – MA.

**DOCUMENTOS COMPLEMENTARES DA EMPRESA:**

**M. A. M. COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ: 33.836.848/0001-04

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**DADOS DA LICITAÇÃO:**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27010017022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022  
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24 DE FEVEREIRO DE 2022 AS 09:00 (NOVE HORAS)

**DADOS DA EMPRESA**  
**IMEDIATTA**  
M. A. M. COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 33.836.848/0001-04 - INSC ESTADUAL: 19646886  
RUA ACÁCIA, 1953 BAIRRO JOCKEI - TERESINA - PIAUI  
FONE: (86) 3029.1881/ 99811.6866/ E-mail: licitacao@imediatta.com

**OBJETO:** Registro de Preços, para futuro, eventual e parcelado aquisição dos Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para ações de enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), distribuídos a partir dos estabelecimentos do Secretariado da Assistência Social do Município de Pedreiras - MA

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRC UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	MARCA	REGISTO ANVISA	VALIDADE DO PRODUTO	PROCEDENCIA
2	Avental; material: polipropileno; modelo: unissex; cor: branca; características adicionais: manga longa; descartável; tamanho: Único. Pacote com 10 unidades.	Pacote	400	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais	ANADONA	80175349006	24 MESES	ANADONA COMERCIO E CONFECCOES LTDA - EPP - BRASIL
6	Máscaras descartável n95. Caixa com 50 unidades.	Caixa	400	R\$ 60,33	sessenta reais e trinta e três centavos	R\$ 24.132,00	vinte e quatro mil cento e trinta e dois reais	OPEN MEDICAL	8177710005	24 MESES	HUNAN HUAXIANG INDUSTRY CO. LTD. - CHINA REPUBLICA POPULAR
8	Pro P6 descartável com elástico, pacote com 100 unidades.	Pacote	400	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	ANADONA	80175349004	24 MESES	ANADONA COMERCIO E CONFECCOES LTDA - EPP - BRASIL
9	Touca Descartável caixa com 100 Unidades	Caixa	400	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.340,00	quatro mil trezentos e quarenta reais	ANADONA	80175349005	24 MESES	ANADONA COMERCIO E CONFECCOES LTDA - EPP - BRASIL
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>						R\$ 41.372,00					
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>						R\$ 41.372,00					

**PEDREIRAS/MA**  
Proc. 27010017022  
FLS. 380  
Rub. e

**PREÇOS DA PROPOSTA**

Validade: 60 (SESENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação.  
Pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.  
Entrega: no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

**DECLARAÇÕES**

Declaramos expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas e tributos, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste pregão.  
Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não foi discutido o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomamos conhecimento das propostas dos demais licitantes.  
Declaramos que providenciaremos a substituição (exceto produtos) rejeitados no todo ou em parte pelo contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo 1 - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias (reais), contados a partir da notificação oficial emitida pelo gestor fiscal da contratação, sem qualquer custo para o Contratante.

**DADOS BANCÁRIOS**

informamos desde já que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE com os dados abaixo:  
Banco do Brasil S/A - 001  
Agência: 3285-9  
Conta Corrente: 57279-9

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO  
informamos que o Representante legal assinara o(s) futuro(s) Contrato(s), sera o Sr.º

MISAEAL ALVES DE MORAIS NETO

RG: 1.869.287 SSP/PI - CPF: 877.612.893-87

ENDEREÇO: RUA FARMACEUTICO JOAO CARVALHO, 4996 - SANTA ISABEL - TERESINA - PIAUI

TERESINA - PI, 03 DE MARÇO DE 2022.

M. A. M. COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 33.836.848/0001-04  
RUA ACACIA Nº 1953, Jôquei  
TERESINA - PI

M. A. M. COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

(IMEDIATTA)

CNPJ: 33.836.848/0001-04

MISAEAL ALVES DE MORAIS NETO

RG: 1.869.287 SSP/PI - CPF: 877.612.893-87

REPRESENTANTE LEGAL

**MISAEAL ALVES DE MORAIS**  
Assinado de forma digital por MISAEAL ALVES DE MORAIS  
NETO:87761289387  
Dados: 2022.03.03 11:29:30 -03'00'

CNPJ: 33.836.848/0001-04  
M. A. M. COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
RUA ACACIA Nº 1953, Jôquei  
TERESINA - PI  
CEP: 64.049-170

PEDREIRAS/MA  
Proc. 2701001/2022  
FLS. 381  
Rub. e

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA - PE SRP 003/2022

LEGENDA  
 IMPOSTOS SOBRE O PREÇO DE COMPRA  
 IMPOSTOS SOBRE O PREÇO DE VENDA

OBS: "DIF ALIQUF (6%) EMPRESA NO PIAUI E VENDA NO MARANHÃO")  
 OBS: "MEDICAMENTOS NÃO INSIDEM PIS/COFINS")  
 OBS: "TODOS OS MEDICAMENTOS SÃO FRETE CIF")  
 OBS: "TODOS OS MATERIAIS JÁ ESTÃO INCLUIDOS OS FRETES DE COMPRA")

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QUANT	PREÇO COMPRA	ICMS DIF. ALIQ.		ICMS VENDA		IRPJ/CSLL (2+28%)		PIS/COFINS (3,65%)		DIF ALIQUF (6%)		DESPESA OPERACIONAL (1%)		VALOR	% LUCRO	PREÇO GANHO	Nº NFE	CHAVE NFE	TIPO
					%	VALOR	%	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR						
2	Avantali; material: polipropileno; modelo; unissex; cor; branca; características adicionais: manga longa, descartável; tamanho: Único. Pacote com 10 unidades.	Pacote	400	R\$ 18.000	11%	R\$ 1.980	12%	R\$ 2.520	R\$ 0.479	R\$ 0.767	R\$ 1.260	R\$ 0.210	R\$ 1.08%	R\$ 21.00	57793	35210969348936000104550010000577931202140424						MAT HOSPITALAR
6	Máscaras descartável n95. Caixa com 50 unidades.	Caixa	400	R\$ 37.500	11%	R\$ 4.125	12%	R\$ 7.240	R\$ 1.376	R\$ 2.202	R\$ 3.620	R\$ 0.603	R\$ 28,25%	R\$ 60,33	3687	42210926145871000197550010000036871000079746						MAT HOSPITALAR
8	Pro Pê descartável com elástico, pacote com 100 unidades.	Pacote	400	R\$ 7.500	11%	R\$ 0.825	12%	R\$ 1.350	R\$ 0.257	R\$ 0.411	R\$ 0.675	R\$ 0.113	R\$ 21,98%	R\$ 11,26	57793	35210969348936000104550010000577931202140424						MAT HOSPITALAR
9	Touca descartável caixa com 100 Unidades	Caixa	400	R\$ 8.200	11%	R\$ 0.902	12%	R\$ 1.302	R\$ 0.247	R\$ 0.396	R\$ 0.651	R\$ 0.109	R\$ 11,27%	R\$ 10,85	57793	35210969348936000104550010000577931202140424						MAT HOSPITALAR

TERESINA, 03 DE MARÇO DE 2022

PEDREIRAS/MA  
 Proc. 27001 1202 2  
 FLS. 382  
 Rub. \_\_\_\_\_

RECEBEMOS DE ANADONA COMERCIO E CONFECÇOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 17/09/2021 VALOR TOTAL: R\$ 16.610,00 DESTINATÁRIO: M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - R ACACIA, 1953 JOQUEI TERESINA-PI

**NF-e**  
Nº. 000.057.793  
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Proc. 270/2021/2022 FLS. 383 Rub.	
<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	
<b>ANADONA COMERCIO E CONFECÇOES LTDA</b> R DOIS, 115 - PQ INDUSTRIAL F. FERNANDES BONSUCESSO - 07172-450 GUARULHOS - SP Fone/Fax: 1120887050		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">1</div>
		CHAVE DE ACESSO <b>3521 0969 3489 3600 0104 5500 1000 0577 9312 0214 0424</b>	
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	

<b>NATUREZA DA OPERAÇÃO</b>		<b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b>	
<b>VENDA DE PRODUÇÃO PRÓPRIA OU DE TERCEIRO</b>		<b>135211085396749 - 17/09/2021 12:13:14</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF
<b>336778973114</b>	<b>138105</b>		<b>69.348.936/0001-04</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
<b>M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI</b>		<b>33.836.848/0001-04</b>	<b>17/09/2021</b>
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA/ENTRADA
<b>R ACACIA, 1953</b>	<b>JOQUEI</b>	<b>64049-170</b>	<b>17/09/2021</b>
MUNICÍPIO	UF	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
<b>TERESINA</b>	<b>PI</b>	<b>8632217805</b>	<b>196456886</b>
			HORA DA SAÍDA/ENTRADA
			<b>00:00:00</b>

<b>FATURA / DUPLICATA</b>	
Num.	001
Venc.	17/09/2021
Valor	R\$ 16.610,00

VALOR DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>16.610,00</b>	<b>1.162,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,41</b>	<b>16.610,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.107,57</b>	<b>463,42</b>	<b>16.610,00</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>			
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
<b>VELOCARGAS BRASIL TRANSPORTE, RODOVIÁRIO E LOGÍSTICA LTDA</b>	<b>1-Por conta do Dest</b>		
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	CNPJ / CPF
<b>R PASCHOAL ZIMBARDI270</b>	<b>GUARULHOS</b>	<b>SP</b>	<b>32.767.123/0002-20</b>
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	INSCRIÇÃO ESTADUAL
<b>24</b>	<b>FARDOS</b>		<b>796871096110</b>
		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO
			<b>288,000</b>
			PESO LÍQUIDO
			<b>288,000</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
022	AVENTAL PROCEDIMENTO MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO - STANDARD - BRANCA - 10 UND	62101000	000	6101	PCT	800,0000	18,8000	15.040,00	0,00	15.040,00	1.052,80		7,00	
229	PROPE DESCARTÁVEL SOLDADO - SOFT - BRANCA	62101000	000	6101	PCT	100,0000	7,5000	750,00	0,00	750,00	52,50		7,00	
256	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA - SOFT - BRANCA - PCTE 100 UNI	62101000	000	6101	PCT	100,0000	8,2000	820,00	0,00	820,00	57,40		7,00	

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: Lotes: 022 = LOTE 107-21 VAL 107-23, 229 = LOTE 408-21 VAL 408-23, 256 = LOTE 408-21 VAL 408-23, Email do Destinatário: <a href="mailto:compras@imediata.com">compras@imediata.com</a> Inf. fisco: Telefone Transportadora (11) 2482-1616 A Alíquota ZERO do IPI de acordo com o decreto 8950/2016 TIPI. Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 5.107,57	<b>RESERVADO AO FISCO</b>
---	---------------------------

RECEBEMOS DE Open Medical Comercio Importacao e Exportacao LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL/MA ELTRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 29/09/2021 VALOR TOTAL: R\$ 1.500,00 DESTINATÁRIO: M. A. M. COMERCIO E DISTRIBUIDORA (1080) - R ACACIA, 1953 JOQUEI TERESINA-PI		<b>NF-e</b> N°. 000.003.687 Série 001	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		FLS. 389 Rub.

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>Open Medical Comercio Importacao e Exportacao LTDA</b> Av do Estado Dalmo Vieira, 2425 - Sala 502 Edif Pacifico Empresarial Centro - 88330-075 BALNEARIO CAMBORIU - SC Fone/Fax: 4735141400		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO <b>4221 0926 1458 7100 0197 5500 1000 0036 8710 0007 3746</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>342210182184627 - 29/09/2021 10:20:25</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF
<b>258121734</b>			<b>26.145.871/0001-97</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA (1080)</b>		<b>33.836.848/0001-04</b>	<b>29/09/2021</b>
ENDEREÇO <b>R ACACIA, 1953</b>		CEP <b>64049-170</b>	DATA DA SAÍDA/ENTRADA <b>29/09/2021</b>
MUNICÍPIO <b>TERESINA</b>	BAIRRO / DISTRITO <b>JOQUEI</b>	UF <b>PI</b>	HORA DA SAÍDA/ENTRADA <b>00:00:00</b>
	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
		<b>196456886</b>	

<b>FATURA / DUPLICATA</b>	
Num.	<b>001</b>
Venc.	<b>29/09/2021</b>
Val.	<b>R\$ 1.500,00</b>

C. S. J. DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS	
<b>1.500,00</b>	<b>60,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA	
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>TECMAR TRANSPORTES LTDA</b>		<b>0-Por conta do Rem</b>				<b>01.610.798/0039-29</b>
ENDEREÇO <b>RUA ARI BARROSO 1166</b>		MUNICÍPIO	UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
		<b>BLUMENAU</b>	<b>SC</b>		<b>255859740</b>	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
<b>2</b>				<b>17,000</b>		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
630	MASCARA DE PROTECAO KN95	63079010	100	6102	UNID	2.000,0000	0,7500	1.500,00	0,00	1.500,00	60,00		4,00	

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: CONFIRA O MATERIAL NO ATO DA ENTREGA E NA PRESENÇA DO TRANSPORTADOR NAO ACEITAREMOS RECLAMACOES POSTERIORES. (Vendedor:)	<b>RESERVADO AO FISCO</b>
--	---------------------------